

Bilanz zum 31. Dezember 2024

| AKTIVA                                                      |                                                                                                                                         | 31.12.2024<br>€       | Vorjahr<br>€          | PASSIVA                                                                                  |  | 31.12.2024<br>€       | Vorjahr<br>€          |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>A. Anlagevermögen</b>                                    |                                                                                                                                         |                       |                       | <b>A. Eigenkapital</b>                                                                   |  |                       |                       |
| <b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>                 |                                                                                                                                         |                       |                       | <b>I. Gezeichnetes Kapital</b>                                                           |  | 75.000.000,00         | 75.000.000,00         |
| 1.                                                          | Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte                                                               | 10.659.112,25         | 14.854.848,98         | <b>II. Kapitalrücklage</b>                                                               |  | 58.125.727,51         | 48.825.727,51         |
| 2.                                                          | entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten | 93.612,58             | 134.706,33            | <b>III. Gewinnrücklagen</b>                                                              |  |                       |                       |
|                                                             |                                                                                                                                         | 10.752.724,83         | 14.989.555,31         | Andere Gewinnrücklagen                                                                   |  | 5.000.000,00          | 5.000.000,00          |
| <b>II. Sachanlagen</b>                                      |                                                                                                                                         |                       |                       | <b>IV. Bilanzgewinn</b>                                                                  |  | 5.855.918,49          | 980.386,43            |
| 1.                                                          | Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten                                                                                       | 40.444.156,09         | 44.767.655,68         |                                                                                          |  | <b>143.982.646,00</b> | <b>129.606.113,94</b> |
| 2.                                                          | Technische Anlagen und Maschinen                                                                                                        | 7.976.487,27          | 8.937.316,29          |                                                                                          |  |                       |                       |
| 3.                                                          | Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                      | 2.351.534,86          | 2.287.187,89          |                                                                                          |  |                       |                       |
| 4.                                                          | Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau                                                                                               | 4.502.574,20          | 4.299.680,22          |                                                                                          |  |                       |                       |
|                                                             |                                                                                                                                         | 55.476.762,42         | 60.291.842,08         |                                                                                          |  |                       |                       |
| <b>III. Finanzanlagen</b>                                   |                                                                                                                                         |                       |                       |                                                                                          |  |                       |                       |
| 1.                                                          | Anteile an verbundenen Unternehmen                                                                                                      | 142.152.469,22        | 104.212.355,27        |                                                                                          |  | 56.179.055,00         | 56.811.212,00         |
| 2.                                                          | Beteiligungen                                                                                                                           | 314.775,85            | 314.775,85            |                                                                                          |  | 0,00                  | 1.284.437,40          |
|                                                             |                                                                                                                                         | 142.467.285,07        | 104.527.131,12        |                                                                                          |  | 20.638.147,59         | 18.543.359,79         |
|                                                             |                                                                                                                                         | <b>208.696.752,32</b> | <b>179.806.528,51</b> |                                                                                          |  | <b>76.817.202,58</b>  | <b>76.439.009,19</b>  |
| <b>B. Umlaufvermögen</b>                                    |                                                                                                                                         |                       |                       | <b>C. Verbindlichkeiten</b>                                                              |  |                       |                       |
| <b>I. Vorräte</b>                                           |                                                                                                                                         |                       |                       | 1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten                                          |  | 86.265.233,32         | 96.566.306,23         |
| 1.                                                          | Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe                                                                                                         | 55.452.744,94         | 69.087.991,90         | 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen                                      |  | 33.099.385,10         | 19.384.343,43         |
| 2.                                                          | Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen                                                                                             | 76.104.653,56         | 91.458.773,83         | 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen                                   |  | 223.717.053,65        | 215.328.160,10        |
|                                                             | abzgl. erhältl. Anzahlungen                                                                                                             | -3.389.400,08         | -8.580.877,51         | davon gegenüber Gesellschaften €14.594.748,93                                            |  |                       |                       |
| 3.                                                          | Fertige Erzeugnisse und Waren                                                                                                           | 76.708.762,16         | 62.831.201,49         | (Vorjahr € 111.346.138,49)                                                               |  |                       |                       |
| 4.                                                          | Geleistete Anzahlungen                                                                                                                  | 9.463.017,00          | 116.217,30            | 4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht |  | 6.965.810,48          | 4.042.923,29          |
|                                                             |                                                                                                                                         | 214.357.777,58        | 214.915.307,01        | 5. Sonstige Verbindlichkeiten                                                            |  | 9.198.954,21          | 7.727.128,31          |
|                                                             |                                                                                                                                         |                       |                       |                                                                                          |  | <b>359.246.436,76</b> | <b>343.048.861,36</b> |
| <b>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>    |                                                                                                                                         |                       |                       | <b>D. Passive latente Steuern</b>                                                        |  | 2.831.286,49          | 3.945.393,77          |
| 1.                                                          | Forderungen aus Lieferungen und Leistungen                                                                                              | 17.259.293,35         | 21.548.782,70         |                                                                                          |  |                       |                       |
| 2.                                                          | Forderungen gegen verbundene Unternehmen                                                                                                | 113.683.787,06        | 111.057.354,50        |                                                                                          |  |                       |                       |
|                                                             | davon gegen Gesellschaften € 0,00 (Vorjahr € 130.761,56)                                                                                |                       |                       |                                                                                          |  |                       |                       |
| 3.                                                          | Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht                                                             | 10.064,58             | 162.606,98            |                                                                                          |  |                       |                       |
| 4.                                                          | Sonstige Vermögensgegenstände                                                                                                           | 16.399.965,75         | 9.785.737,67          |                                                                                          |  |                       |                       |
|                                                             |                                                                                                                                         | 147.353.111,74        | 142.554.481,85        |                                                                                          |  |                       |                       |
| <b>III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten</b> |                                                                                                                                         | 205.951,94            | 3.125.353,73          |                                                                                          |  |                       |                       |
| <b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>                        |                                                                                                                                         |                       |                       |                                                                                          |  |                       |                       |
|                                                             |                                                                                                                                         | <b>508.460,25</b>     | <b>114.967,73</b>     |                                                                                          |  |                       |                       |
| <b>D. Aktive latente Steuern</b>                            |                                                                                                                                         |                       |                       |                                                                                          |  |                       |                       |
|                                                             |                                                                                                                                         | <b>11.755.518,00</b>  | <b>12.520.739,43</b>  |                                                                                          |  |                       |                       |
|                                                             |                                                                                                                                         | <b>582.877.571,83</b> | <b>553.039.378,26</b> |                                                                                          |  | <b>582.877.571,83</b> | <b>553.039.378,26</b> |

Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen  
Unterschiedsbetrag gem.§ 253 Abs. 6 HGB: T€ 424 (Vorjahr: T€ 879)

Haftungsverhältnisse i. S. d. § 251 HGB: T€ 511.748 (Vorjahr: T€ 293.493)  
davon bestehende Hauptschulden zum Stichtag: T€ 180.692 (Vorjahr: T€ 197.693)

Schrobenhausen, den 28. März 2025

Wulf Flös  
(Geschäftsführer)

Tobias Räger  
(Geschäftsführer)

**BAUER Maschinen GmbH, Schrobenhausen**  
**Gewinn- und Verlustrechnung**  
**für die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024**

|                                                                                | <b>2024</b><br><b>€</b> | <b>Vorjahr</b><br><b>€</b> |
|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
| 1. Umsatzerlöse                                                                | 496.304.175,13          | 433.365.975,50             |
| 2. Erhöhung/Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen  | -4.539.575,99           | 21.847.501,12              |
| 3. Andere aktivierte Eigenleistungen                                           | 4.455.772,65            | 4.232.722,87               |
| 4. Sonstige betriebliche Erträge                                               | <u>21.588.770,55</u>    | <u>17.495.719,19</u>       |
|                                                                                | 517.809.142,34          | 476.941.918,68             |
| 5. Materialaufwand                                                             |                         |                            |
| a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren     | -280.789.849,26         | -258.302.846,64            |
| b) Aufwendungen für bezogene Leistungen                                        | <u>-28.594.620,54</u>   | <u>-28.669.626,46</u>      |
|                                                                                | -309.384.469,80         | -286.972.473,10            |
| 6. Personalaufwand                                                             |                         |                            |
| a) Löhne und Gehälter                                                          | -81.632.306,67          | -76.578.240,02             |
| b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung | <u>-20.135.728,18</u>   | <u>-19.885.328,30</u>      |
|                                                                                | -101.768.034,85         | -96.463.568,32             |
| 7. Abschreibungen                                                              |                         |                            |
| a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen   | -14.265.122,51          | -7.583.939,13              |
| 8. Sonstige betriebliche Aufwendungen                                          | <u>-76.890.426,27</u>   | <u>-74.582.316,64</u>      |
| <b>Betriebliches Ergebnis</b>                                                  | <b>15.501.088,91</b>    | <b>11.339.621,49</b>       |
| 9. Erträge aus Beteiligungen                                                   | 8.933.093,37            | 4.439.699,13               |
| 10. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge                                       | 8.844.849,91            | 4.747.480,63               |
| 11. Abschreibungen auf Finanzanlagen                                           | -5.349.156,49           | -5.807.755,10              |
| 12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen                                           | -22.465.092,20          | -15.254.640,62             |
| <b>Finanzergebnis</b>                                                          | <b>-10.036.305,41</b>   | <b>-11.875.215,96</b>      |
| 13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag                                       | <u>-588.251,44</u>      | <u>510.177,28</u>          |
| <b>14. Ergebnis nach Steuern</b>                                               | <b>4.876.532,06</b>     | <b>-25.417,19</b>          |
| <b>15. Jahresüberschuss</b>                                                    | <b>4.876.532,06</b>     | <b>-25.417,19</b>          |
| 16. Gewinnvortrag                                                              | 980.386,43              | 1.005.803,62               |
| 17. Entnahme aus Gewinnrücklagen                                               | 0,00                    | 0,00                       |
| <b>18. Bilanzgewinn</b>                                                        | <b>5.856.918,49</b>     | <b>980.386,43</b>          |